

 <b>ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA</b> <b>CNPJ:</b> 87.613.089/0001-40 <b>Telefone:</b> (55) 3551-3400 <b>Endereço:</b> Praça Tenente Portela, 23 - Centro <b>CEP:</b> 98500-000 - Tenente Portela	<b>Pregão presencial</b> <b>54/2022</b>
	<b>Número Processo:</b> 147/2022 <b>Data do Processo:</b> 24/11/2022

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE TENDAS, PALCO E DEMAIS ITENS PARA O EVENTO NATAL DA FELIZ CIDADE

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022**

Reuniram-se no dia 09/12/2022, às 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 844/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 147/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Participou da presente sessão a empresa CASARÃO TENDAS, PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 11.520.199/0001-03, representada por seu sócio proprietário, Sr. CLEITON JUNIOR LAMONATTO, CPF 032.345.589-14.

Na fase de lances, a empresa apresentou menor valor global R\$ 49.820,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e vinte reais), mantendo sua proposta inicial por já estar em seu valor mínimo.

Em análise da documentação de habilitação, a empresa presente foi considerada habilitada, sendo, portanto, declarada vencedora do certame.

Face ao exposto, após concluídos os trâmites legais, a empresa vencedora será convocada para assinatura de contrato, conforme instrumento convocatório e Lei Federal nº. 10.520/2002, e suas alterações, e subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/1993, que regem a modalidade de Pregão e as Licitações.

**Lote: 1****Participante: CASARAO TENDAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Tenda piramidal medindo 10mx10m, cobertas em Lonas na cor branca, pé direito altura 3,85m, fixadas no chão por sintas catracas, três toneladas com pontaletes de ferro cravados no chão. - Tenda piramidal medindo 10mx10m, cobertas em Lonas na cor branca, pé direito altura 3,85m, fixadas no chão por sintas catracas, três toneladas com pontaletes de ferro cravados no chão.	4,000	UN		4.200,0000	16.800,00
2	Fechamentos laterais tendas medindo 3mx10m - Fechamentos laterais tendas medindo 3mx10m	4,000	UN		130,0000	520,00
3	Palco Profissional coberto, estrutura em alumínio q30, altura pé direito com 6m, base de 10mx8mx1m, com escada, sombrite nas laterais e fundo. - Palco Profissional coberto, estrutura em alumínio q30, altura pé direito com 6m, base de 10mx8mx1m, com escada, sombrite nas laterais e fundo.	1,000	UN		16.000,0000	16.000,00
4	Grande de contenção 120cm de altura. - Grande de contenção 120cm de altura.	100,000	M		26,0000	2.600,00
5	Locação de banheiros químicos, individuais, portáteis, com montagem e desmontagem, com manutenção diária, Fabricado em polietileno ou material similar, com teto, composto de caixa de dejetos de 160 a 250 litros (+) porta papel higiênico (+) fechamento com identificação de livre/ocupado; higienização diária com fornecimento de desinfetantes, papel higiênicos e demais suprimentos. Os banheiros para PNES deverão ter todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas - Locação de banheiros químicos, individuais, portáteis, com montagem e desmontagem, com manutenção diária, Fabricado em polietileno ou	6,000	UN		1.650,0000	9.900,00

material similar, com teto, composto de caixa de dejetos de 160 a 250 litros (+) porta papel higiênico (+) fechamento com identificação de livre/ocupado; higienização diária com fornecimento de desinfetantes, papel higiênicos e demais suprimentos. Os banheiros para PNEs deverão ter todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas

6	Camarim stanhd medindo 5X5 m de chapa de aço, montagem básica, com calha de luz e um ponto de energia, com piso de madeira e com coberto de tenda antichama. - Camarim stanhd medindo 5X5 m de chapa de aço, montagem básica, com calha de luz e um ponto de energia, com piso de madeira e com coberto de tenda antichama.	1,000	UN	4.000,0000	4.000,00
---	---	-------	----	------------	----------

**Total do Participante:** 49.820,00

**Total Geral:** 49.820,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Tenente Portela, 09/12/2022**

---

BARBARA CASTAGNA LOVATO

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

---

CASARAO TENDAS PRODUÇÕES E EVENTOS

CLEITON JUNIOR LAMONATTO